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Odla själv
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Högbädd
Ger upp till 4 gånger större 
utbyte pga. optimala jord-, 

temperatur- och ljusförhållanden

Trevlig arbetshöjd 
- överskådlig enhet

Lätt att montera - kan placeras 
nästan överallt

Insektsnät
Slipp sniglar, insekter 

och andra oönskade djur och 
föremål, t.ex. rådjur, katter, bollar

Skyddar mot slagregn och blåst - 
ger frodiga och spröda grönsaker

Ger lätt skugga och god 
ventilation. Ungefär 90 % av 

regnet tränger igenom

Växthus
Med sina plastsidor fungerar  

drivtältet som växthus

Börja tidigt och sluta 
sent varje år 

- skörda flera gånger

Odla chilifrukt, tomat, gurka och 
andra växthusplantor

Odla själv!
Fler och fler odlar sina egna grönsaker. Glädjen över att 
sätta tänderna i något som man själv har odlat är obeskriv-
lig. Tyvärr blir väldigt många besvikna över att ha slösat 
frön och dyrbar tid när härligheterna antingen äts upp av 
sniglar, insekter eller larver, eller förstörda av vädret. Det 
har GrowCamp gjort något åt! 

Med GrowCamp är det enkelt att odla grönsaker - utan 
spill och utan gifter.

När du har sått ska du bara se till att vattna under torrpe-
rioder och glädja dig över att se planterna växa. Det ogräs 
som kommer i bädden kan enkelt dras upp med fingrarna. 
Du behöver inte några trädgårdsredskap! 

När du har upplevt glädjen med hemodlad sallad eller här-
liga ärtor utan mask, får du blodad tand. Med GrowCamp 
finns det oanade möjligheter för att prova på att odla alla 
möjliga grödor till glädje för dig och din familj.
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I en högbädd är det möjligt att få fyra gånger större utbyte än på friland. 
Det beror tre viktiga förhållanden:

Jordstruktur
I en högbädd håller jorden sig porös då man inte kliver på den. Det gör 
det lätt för plantornas rötter att söka sig nedåt och inte ut till sidorna. 
Därför kan man så och plantera närmare och skörda mer.

Den goda och humusrika jorden som man lägger i högbädden, kommer i 
början att vara lös och fuktig. Snart kommer den att vara fylld med mas-
sor av daggmaskar och viktiga mikroorganismer vilket kommer att göra 
att den goda jordstrukturen bevaras år efter år. 

Bädden är öppen i botten. Det betyder att det aldrig finns någon risk för 
att vatten samlas. Det kommer alltid syre till rötterna och jorden blir 
snabbare klar att arbeta med på våren.

Temperatur
Bädden värms upp snabbare av solen, för jorden ligger över normalnivå 
och värms upp både uppifrån och från sidorna. Jordtemperaturen är vik-
tig för groning och tillväxt. Även några få graders extra värme gör att 
säsongen för odling förlängs väsentligt.

Ljus
När bädden placeras över normal marknivå, får plantorna mer ljus. Det är 
extra viktigt när dagarna är korta. Det extra ljuset gör att man kan sätta 
plantorna betydligt närmare än på friland, och därmed får man ett ännu 
större utbyte per kvadratmeter.

Andra fördelar med högbädd
Utöver ett stort utbyte kan man glädja sig över att bädden är enkel att 
arbeta med. Höjden på 50 cm ger en behaglig arbetsställning, och bred-
den på 120 cm gör att man når in till mitten. Det rör som håller spär-
rarna vågräta kan enkelt monteras av, och därmed får man fri tillgång till 
bädden i full höjd.

Högbädd

GrowCamp
• Högbädd 
• Nättäckning
• Kan fungera som ett växthus

Kombinationen av dessa tre saker är något nytt och gör grönsaksod-
lingen enkel. Vart och ett av de tre elementen innebär stora fördelar för 
plantorna:



En av de viktigaste fördelarna med GrowCamps drivtält är att man 
kan undvika att använda gift mot skadedjur. 

Nättäckningen håller morotsflugor, kålfjärilar och sniglar effektivt ute. 
Leksaker kommer inte heller att skada grödorna. Om trädgården rym-
mer rådjur, katter, möss eller annat - är det problemet också löst. Man 
kan med gott samvete servera trädgårdens grönsaker - felfria och obe-
sprutade!

Insektsnätet har andra viktiga egenskaper än att hålla oönskade element 
ute: Det dämpar starkt solljus, förhindrar vinden och skärmar av mot 
kraftigt regn. Nätets struktur gör att drygt 90 % av regnet tränger ige-
nom och faller mjukt. Dessa skyddande förhållanden gör att grönsakerna 
blir spröda och läckra, och inte sega och grova. 

Täckning med plastfolie håller kyla och lätt nattfrost ute, och gör att 
tältet fungerar som ett växthus. Säsongen blir väsentligt längre. Redan 
i slutet av april eller i början av maj kan man hämta in färskpotatis och 
ställa fram den första skålen med hemodlad sallad. 

När potatis, rädisor och sallad skördas för första gången, kan chilifrukt, 
tomatplantor och gurka planteras ut. 

Växthusplantor stortrivs i bädden. Det beror inte minst på att det är 
möjligt att ventilera mer effektivt än i ett växthus. På grund av plastsi-
dornas flexibilitet kan man t.ex. rulla upp sidorna helt, så att vinden kan 
strömma igenom och svalka när det är väldigt varmt.

Många grödor övervintrar och fortsätter att växa tidigt på våren. Man 
upplever att man kan ta upp krispiga fräscha rotfrukter under hela vin-
tern. Blekselleri, gräslök, spenat och persilja klarar sig fint trots lätt frost 
utomhus. Man kan därmed vara självförsörjande en stor del av året.

GrowCamp Insektsnät

Växthus



Plantbackar

Placering 

Med GrowCamps plantbackar kan man odla alla möjliga plantor i  
krukor och andra behållare. 

Plantbackarna, som är självbärande, monteras på kanten av bädden. De 
kan även placeras på staget i framkant och fungera som en extra våning. 
Varje back tar upp knappt 40 cm i bredd och tål 10 kg.

Enkel vattning
Plantbackarna är utformade med djupa och breda fåror för vattenbe-
varing. Det följer med en undervattningsduk, som läggs på vattnings-
backen under krukorna. Duken suger upp och fördelar vattnet som står i 
backen. Via hål i botten av krukorna fås en kapillärfunktion, så att jorden 
och därmed rötterna själva suger upp det vatten som behövs.

GrowCamps vattningsduk är tillverkad av nya och rena råmaterial, har 
optimal vattenabsorbering och vattenfördelning. Duken är resistent mot 
svamp och röta. 

Fårorna i backen och vattningsduken rymmer tillsammans 1,5 liter vat-
ten. Om man fyller backen helt rymmer den 15 liter. Det finns dock 
normalt inte ett sådant behov om det inte handlar om för korta perioder 
eller väldigt stora plantor.

Förkultivering
Backarna passar särskilt väl till förkultivering. Värmen kontrolleras enkelt 
med plastöverdraget, som enkelt kan rullas upp och ned. Om man har 
ett drivtält med jord i själva bädden, är det en stor fördel att ha en eller 
två backar längst upp för förkultivering. På så sätt har man nya plantor 
redo, när man har skördat nedtill.

GrowCamp kan placeras nästan överallt: 
På gräs, på plattor eller direkt på marken. Vindförhållandet är inte så vik-
tigt, då man kan avskärma mot vinden med plasttäckning. Bädden bör 
placeras där det är så mycket sol och ljus som möjligt.
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Plantbackar

Mått & material

Placering 

Drivtältet GrowCamp är i grundversionen 120 x 120 cm. Det kan för-
längas med tilläggsmoduler á 120 cm, så att totallängden blir 240, 360, 
480 cm osv. Bädden består av en låda utan botten som är 50 cm hög. 
Överbyggnaden som klickas och låses fast mäter 100 cm. Totalhöjden är 
150 cm. Bädden är i 25 mm plastprofiler med UV-skydd. 
Hörnstolpar och överbyggnad är utförda i kraftig plast. 
Alla material är väderbeständiga. Drivtältet är utformat för 
utomhusstrapatser och står emot väldigt kraftig 
vindpåverkan.

Drivtältet levereras i kartong med utförlig monteringsanvisning. 
Mått grundmodul (BASIC) 115 x 59 x 18,5 cm. Vikt 32,5 kg. 
Mått tilläggsmodul (EXTENSION) 115 x 59 x 10,5 cm. Vikt 20,8 kg.

PATENTSÖKT

GrowCamp levereas som standard med plast i ändgavlarna samt 
med nät och plast till sidorna. 

Om man vill nyttja drivtältet som växthus, och om man vill odla grön-
saker tidigt eller sent under odlingssäsongen ska plastsidorna användas. 
De är nedrullade både dag som natt under de kalla månaderna, men 
så snart solen kommer fram blir det snabbt varmt i tältet och då rul�-
lar man upp sidorna dagtid och ned nattetid. Beroende på vilken typ av 
grönsaker som man odlar, kan man välja att montera bort plastsidorna 
helt under sommarperioden eller ha dem upprullade dygnet runt. Man 
kan också välja att ha plastsidorna permanent monterade i bara den 
ena sidan. Det är särskilt lämpligt om man har bädden placerad där det 
blåser väldigt mycket eller i kustnära områden, där det finns risk för kall 
dimma från havet. 

Både nät och plast är monterade med kardborrestängning i sidorna och 
i botten. Det gör det enkelt att öppna när man vill titta till plantorna. 
Nätet är normalt stängt så att man kan hålla skadedjur ute och undvika 
kraftiga vindar.

Jordmängd per 120 x 120 cm bädd: 0,65 m3 = 650 liter = ca 13 säckar 
á 50 liter (beroende på konsistens). Bädden ska fyllas nästen hela vägen 
upp med jord. När jorden har satt sig kommer det att vara ca 5 cm kvar 
till kanten vilket är idealiskt. 

Man kan använda vanlig, gärna lerig trädgårdsjord ungefär halvvägs upp 
i bädden. Det håller kvar vattnet och är samtidigt en billigare lösning. 
Längst upp använder man köpt jord: plantjord, torv eller liknande. Den 
är enkel att arbeta med och ger grödorna bästa möjliga förhållanden. 
Om man vill vara säker på att undvika ogräs och skadedjur från sin egen 
trädgårdsjord, ska man använda köpt jord till hela bädden.

Jord

Täckning



Odling – vad, när och hur

Såning
I en högbädd kan plantorna sättas mycket närmare varandra än på fri-
land, och många grödor kan bredsås. Man kan så på längden eller tvärsö-
ver bädden - eller varför inte sick-sack!

I de skyddande omgivningar som högbädden ger, gror fröna bättre än på 
friland. När man t.ex. sår ärtor och bönor upplever man att HELA raden 
kommer upp! Det är inte nödvändigt att lägga fröna i vatten först, och 
det finns inte något behov för att så efteråt.

När
Man kan så mycket tidigare i GrowCamp än man annars är van vid. 
Eftersom tältet är täckt med plast, hålls nattfrosten ute och de små 
plantorna skadas inte. Ofta är det möjligt att börja redan i februari.

I slutet av säsongen finns det också mycket att hämta. Om man sätter 
potatis i juli kan man ta upp god färskpotatis i oktober- november. Mo-
rötter sådda i augusti kan ätas från november och fram till våren. 

Det finns många möjligheter - det är bara fantasin som sätter grän-
ser.

Avstånd mellan frö och plantor
I de rekommendationer som ges på fröpåsarna om 
avstånd mellan fröerna, har man tagit med i beräk-
ningen att inte alla frön gror, och att en del grönsa-
ker i raden plockas/dras upp före andra. Den idea-
liska avståndet mellan plantorna, medan de gror 
klart, är därmed något större än angivet. Se ev. på 
fröpåsarna, men var uppmärksam på att plantorna 
kan stå en närmare i en högbädd än på friland.

Uppdelning i bädden
När man odlar så intensivt på ett litet område, är 
det viktigt att avskärma och beskära, så att enskilda 
plantor inte tar för mycket plats och skuggar för an-
dra. Se till att ha avgränsningar med nät eller snöre 
och klipp av kraftig bladväxt.

Förkultivering
Förkultivering betyder att fröna sås tidigt i krukor, 
som placeras där det är varmt: t.ex. på en ljus föns-
terbräda eller i ett växthus med värme. Senare på 
säsongen kan det också löna sig att förkultivera, 
helt enkelt för att spara plats i bädden. Använd t.ex. 
plantbackar på “översta våningen” i bädden och dra 
upp nya plantor som är klara för utplantering så 
snart det finns plats nedtill.

Avstånd mellan

Rader Frö/planta Bredså

A Potatis 25 cm 25 cm

B Ärtor i dubbelrad 5 cm 5 cm

C Babysallad ½ cm 5 cm

D Rödbetor i dubbelrad 5 cm 2 cm

E Morötter i dubbelrad 2-3 cm 2-3 cm

F Huvudsallad. Förkultiveras. 15 cm 15 cm

G Bönor i dubbelrad 5-8 cm 5-8 cm

H Babysallad ½-1 cm 30 cm

I Ruccola 1-2 cm 30 cm

J Vårsallad 1 cm 30 cm

K Spenat 3-4 cm 2-3 cm

L Fänkål. Förkultiveras 15 cm 15 cm

M Busktomat 40 cm 40 cm

N Gurka 1 st - -

O Chili/peppar 30 cm 30 cm

P Aubergine 30 cm 30 cm

Q Gräslök 1-2 cm 5 cm

R Persilja 1-2 cm 5 cm

S Dill 2-3 cm

T Purjolök. Förkultiveras 8-10 cm

U Rädisor 1-2 cm Trekant

V Lök 5-8 cm

W Ruccola 1-2 cm Trekant

X Örtkryddor, t.ex. basilika, oregano, mynta, citronmeliss, 
rosmarin, timjan, fransk dragon, mejram



Så och skörda 
flera gånger 
i samma bädd

FEBRUARI - MAJ
Sätt förgrodda potatisar från 
slutet av februari eller så snart 
tjälen har gått ur jorden. 

När plasttäckningen används 
skadas inte plantorna av lätt 
nattfrost. Skörda färskpotatis 
tidigt/mitt i maj.

MAJ - AUGUSTI
När potatisen skördas, sår man 
ärtor, babysallad, rödbetor, 
morötter, bönor. 

Plantera förgrodd huvudsallad 
eller så direkt i rad. 

När babysallad och huvudsallad 
skördas, blir det mer plats för 
ärtor och bönor, som skördas i 
juli - augusti.

AUGUSTI -
NOVEMBER
När man har skördat ärtor, bönor 
och sallad, planteras på nytt: 
Babysallad, ruccola, vårsallad och 
spenat, som skördas från septem-
ber tills frosten sätter in. 

Rödbetor och morötter skördas 
från augusti. Sätt förodlad fänkål 
mellan salladen.

Örtbädd
Gräslök, persilja och dill i rader. Åtta olika kryddörter, va-
rav några kräver hård beskärning för att inte ta plats från 
de andra. Basilika och fransk dragon trivs gott i den varma 
miljön i drivtältet.

Drivhusbädd
Busktomater blir ca 75 cm höga, men brer ut sig en del. 
Gurka placeras på sidan av bädden och knyts upp under 
taket när den gror. Avlägsna sidoskott, en del av bladen 
och toppskotten, när plantan blir för stor och skuggar för 
mycket. Chilifrukt, paprika och aubergine stortrivs i bäd-
den.

Bara fantasin sätter gränser
Blanda rotfrukter, sallad, purjolök, lök och örtkryddor. 
Skörda och så på nytt. Se planterings- och skördningsti-
der på följande sidor.

Avstånd mellan

Rader Frö/planta Bredså

A Potatis 25 cm 25 cm

B Ärtor i dubbelrad 5 cm 5 cm

C Babysallad ½ cm 5 cm

D Rödbetor i dubbelrad 5 cm 2 cm

E Morötter i dubbelrad 2-3 cm 2-3 cm

F Huvudsallad. Förkultiveras. 15 cm 15 cm

G Bönor i dubbelrad 5-8 cm 5-8 cm

H Babysallad ½-1 cm 30 cm

I Ruccola 1-2 cm 30 cm

J Vårsallad 1 cm 30 cm

K Spenat 3-4 cm 2-3 cm

L Fänkål. Förkultiveras 15 cm 15 cm

M Busktomat 40 cm 40 cm

N Gurka 1 st - -

O Chili/peppar 30 cm 30 cm

P Aubergine 30 cm 30 cm

Q Gräslök 1-2 cm 5 cm

R Persilja 1-2 cm 5 cm

S Dill 2-3 cm

T Purjolök. Förkultiveras 8-10 cm

U Rädisor 1-2 cm Trekant

V Lök 5-8 cm

W Ruccola 1-2 cm Trekant

X Örtkryddor, t.ex. basilika, oregano, mynta, citronmeliss, 
rosmarin, timjan, fransk dragon, mejram
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Längre säsong
Angivelserna i schemat bygger på fröleverantörernas anvisningar kombinerat med 
egna erfarenheter från flera års odling under de speciella förhållanden som råder i 
ett drivtält. Som regel kan man så/plantera ca en månad tidigare i ett drivtält än på 
friland. Det beror på högre jordtemperatur och att jorden i en högbädd torkar snab-
bare så att den går arbeta med. På hösten har man också ungefär en månad extra på 
sig att så och skörda.

Sånings- och skördetider
Tidpunkt för såning och skörd kan variera år för år på grund av växlande väderförhållanden. Geografiska klimatskillnader har naturligtvis också avgörande 
betydelse. Dessutom finns det många sorter av de flesta plantearter, som var för sig har olika egenskaper i förhållande till utvecklings-, sånings- och skör-
detid.

Typ  Jan Feb Mar Apr Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec Kommentarer 

Bladgrönsaker Kan odlas i drivtält nästan hela året. I allmänhet tål sallad 
lite nattfrost, men inte hård frost under längre perioder.

Babysallad
Kikar fram efter några dagar. Klipp av de små bladen och 
använd dem i sallad - de kommer tillbaka.

Mangold
Lätt att odla. Om det inte är hård frost kan man skörda 
under hela vintern fram till våren.

Vårsallad
Gror lätt. Kan skördas under hela vintern om det inte är 
hård frost.

Huvudsallad
Förkultivera i små krukor med en planta och få fina huv den. 
Under varme perioder gror salladen inte när den sås direkt.

Ruccola
Lätt att odla. 
Ta bladen även om de är små, de växer ut igen.

Spenat
Går i stock när det är varmt. 
Så tidigt på våren och på hösten.

Blekselleri
En del få blekselleri kan förse familjen med härliga färska 
stänglar större delen av året om det inte är hård frost.

Baljfrukter Spreciellt lämpade för odling i drivtält. Sätt upp stativ 
eller snöre som stöd och för att begränsa platsen.

Bönor
Förkultivera och kom igång tidigt. Gror dock lätt och 
likartat vid direktsåning i drivtältet. Gror fantastiskt bra.

Ärtor
Plantor, som bara skulle bli 40 cm blir dubbelt så höga 
och får massor med läckra baljor. Kräver snöre/stativ till stöd.

Potatis · Lök · Purjolök Potatis som vår- och höstgröda. 
Lök och purjolök utan sjukdomar.

Potatis
Sätt potatis i flera omgångar. 
Var noggrann med att förgro för tidig skörd.

Vårlök
Lätt att odla. 
Tar inte mycket plats i bädden.

Vitlök (sättlök) Lätt att odla.

Lök (sättlök) Kan omöjligt misslyckas.

Lök (frö)
I drivtältet utvecklas lök perfekt från frö. 
Förkultivering ger tidigare skörd.

Purjolök Enklast att förkultivera, men kan också sås direkt.

Utplanering av förkultiverade plantor

Såning

Endast skörd av förkultiverade plantor

Skörd

Täck med plast dygnet runt

Täck med plast på natten och när det är kallt /blåsigt



Täckning
För många grödor är det inte strängt nödvändigt med med plasttäckning på hösten och på vintern, även om det är angivet i schemat. 
Det är dock nästan alltid en fördel att plantorna får det extra skydd och värme som täckningen ger.

Höstsåning
Möjligheterna till höstsåning för tidigare skörd nästa år framgår endast i begränsad omfattning av schemat.

Typ Jan Feb Mar Apr Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec Kommentarer 

Örtkryddor Skörda färska örtkryddor större delen av året från drivtältet.

Dill
Ha alltid färsk dill. Avlägsna plantorna när de går i blom. 
Så löpande från tidig vår till höst.

Fänkål
Går i stock när det är varmt. Odlas vår/höst. Enklast vid 
förkultivering, men kan också sås direkt.

Persilja och gräslök
Stortrivs - även på skuggsidan. När det inte är hård 
frost kan man ha färsk persilja och gräslök året om.

Andra 
örtkryddor

De flesta örtkryddor trivs i drivtältet. 
Kom ihåg att beskära så att det finns plats för alla!

Kål Fri från förstörande larver! Plantera t.ex. mellan sal-
lad och som vår- och höstgröda.

Blomkål, broccoli, 
spetskål

Förkultivering är enklast. 
Plantera löpande och få färsk kål under lång tid.

Grön-, vit-, 
rosen-, rödkål

Tar inte mycket plats i bädden. Men plantera t.ex.  
förkultiverad kål som höstgröda i juli-augusti.

Kinakål och 
pak-choi

Perfekt för odling på sensommaren och hösten.

Rotfrukter Utan mask! Speciellt lämpade för odling i drivtält.

Morot
Lätt att odla. 
Nyttig och god att äta krispigt spröd.

Palsternacka och 
persiljerot

Härlig rotfrukt, men har lång utvecklingstid. 
Kan också sås på hösten och skördas på våren.

Rädisa och
rättika

Går i stock när det är varmt. Odla tidigt på våren och  
på hösten. Eller testa drivhussorter.

Rödbeta
Så löpande. Om de står för länge blir de för stora.  
Otroligt lätt att odla.

Selleri Lätt att odla, men har lång utvecklingstid.

Svartrot
Smakar lite som sparris. Lätt att odla. 
Kan skördas året om.

Drivhusplantor Trivs perfekt i drivtält, där god ventilation är möjlig.

Gurka
Ska klättra längs topprofilen.
Beskär kraftigt.

Aubergine
Härlig på grillen. 
Lätt att odla.

Chilifrukt och pep-
parfrukt

Trivs bra i drivtält. 
Testa med olika sorter.

Tomat
Busktomat, höjd 75 cm. Andra sorter kan beskäras 
och ledas längs topprofilen. Ger stort utbyte.

Blommor Så, förkultivera eller plantera alla slags blommor. 
De trivs ovanligt bra i drivtältet.

Jordgubbar Få de första bären en månad tidigare.
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alternativ till växthus
Utan gångutrymme - fler m2 till odling · Bättre ventilation

Insektsnät · Suveränt till rotfrukter, bladgrönt och kål
Mindre dominerande i trädgården · Vattning endast under torra perioder · Enkel att ställa upp

för otränade
Lyckas med odlingen första gången

Enkelt att komma igång · Avgränsat utrymme · Minimal arbetsinsats

istället för friland
Större utbyte · Inga skadedjur · Längre säsong 
Värmekrävande plantor trivs · Bekvämt arbete

för barn
Grönsaker i ögonhöjd · Trevlig tid tillsammans

Obesprutade grönsaker

till den som har hektiska vardagar
Överkomlig terapi · Egna livsmedel 

Lättillgänglig sundhet

för äldre
Behaglig arbetshöjd · Överkomlig enhet

Resultat själv med liten ansträngning · Få utlopp för ditt flit

perfekta grödor
Obesprutade · Inga skador från djur/insekter

Färska och spröda

GrowCamp drivtält




